



## Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal 380 - CEP: 14.802-510 - Araraquara/SP

Fone: (16) 3324-9555 - Atendimento: 0800 602 - 2324

CNPJ: 44.239.770/0001-67 - I.E.: Isento

www.daaeararaquara.com.br



### ANEXO II-PLANILHA ESTIMATIVA DE PREÇOS

#### SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO IMPRESSO	UNID.	QTDE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	<b>RELATÓRIO DIÁRIO - UNIDADE DE REDES DE ESGOTO E ÁGUA PLUVIAL</b> , tamanho A-4, papel offset 75 gr, 100 x 1 (via) (frente e verso), 1 x 0 cor (Redes de Água e	BLOCO	20	R\$ 21,63	R\$ 432,60
02	<b>RELATÓRIO DIÁRIO - UNIDADE DE REDES DE ÁGUA E LIGAÇÕES DE ÁGUA E ESGOTO</b> , tamanho A-4, papel offset 75 gr, 100 x 1 via( frente e verso), 1 x 0 cor (Redes de Água e Esgotos)	BLOCO	40	R\$ 16,69	R\$ 667,60
03	<b>CONTROLE DE DESCARTE DE EFLUENTE</b> , em tamanho 150 x 110 mm, papel auto copiativo, 50 x 2 vias, sendo a 1ª branca e a 2ª via amarela, com picote nas 2 vias, numerados a partir do número 4501, 1 x 0 cor (Tratamento de Água e Esgotos	TALÃO	60	R\$ 10,05	R\$ 603,00
04	<b>RELATÓRIO DE UTILIZAÇÃO DE VEÍCULO</b> , em tamanho A-4, papel offset 75 gr, 50 x 1, 1 x 0 cor (Ger. Logística e Transporte)	BLOCO	70	R\$ 9,82	R\$ 687,40
05	<b>MANIFESTO DE TRANSPORTE DE RESÍDUOS</b> , em tamanho A-4, offset 75 gr, 100 x 1 via, com picote, 1 x 0 cor (Resíduos Especiais e Volumosos)	TALÃO	7	R\$ 37,87	R\$ 265,09
06	<b>CTR - CONTROLE DE TRANSPORTE DE RESÍDUOS</b> , tamanho A-4, papel offset 75 gr, 100 x 1 via (frente e verso), 1 x 0 cor (Resíduos Especiais e Volumosos)	BLOCO	4	R\$ 43,13	R\$ 172,52
07	<b>CONTROLE DE TICKET COM CTR:</b> <b>Capa:</b> formato 20 x 6,5 cm, em sulfite 150 g, 1 x 0 cor <b>Miolo:</b> 01 jogo de controle de entrega do talão, em 01 via, formato 20 x 6,5 cm, 1 x 0 cor, picotada, com 100 folhas (Resíduos Especiais e Volumosos)	TALÃO	140	R\$ 5,02	R\$ 702,80
08	<b>ANIMAIS MORTOS</b> , em tamanho A-4, papel offset 75 gr, 50 x 1, 1 x 0 cor (Resíduos Sólidos e Volumosos)	BLOCO	5	R\$ 34,00	R\$ 170,00

09	<b>SOLICITAÇÕES/RECLAMAÇÕES SOBRE SERVIÇOS</b> Capa e contra capa em papel kraft <b>Miolo:</b> em tamanho 210 x 150 mm, papel offset 75 gr, 100 x 1 via, 1 x 0 cor Resíduos Sólidos e Volumosos)	BLOCO	50	R\$ 9,40	R\$ 470,00
10	<b>TALÃO DE CONTROLE DE PESAGEM DE RESÍDUOS:</b> <b>Capa:</b> formato 20 x 6,5 cm, em sulfite 150 g, 1 x 0 cor, numerada a partir de 0001 <b>Contra capa:</b> formato 20 x 6,5 cm, em sulfite 150 g <b>Miolo:</b> 01 jogo de controle de entrega do talaão.	TALÃO	1.200	R\$ 5,91	R\$ 7.092,00
11	<b>PASTA DE PROCESSO LICITATÓRIO - CINZA</b> , pasta com dobra 1, formato aberto 52,0 x 34,5, papel trip lex, 300 grs, cor 4 x 0, 3 vincos, 1 dobra e 04 furos (Engenharia)	UNID.	100	R\$ 8,40	R\$ 840,00
12	<b>SOLICITAÇÃO DE ABASTECIMENTO</b> , numerados a partir do número 0001, em papel auto copiativo, 100 x 2 vias, sendo a 1ª branca e a 2ª amarela, formato 115 x 155 mm, 1 x 0 cor (Inteligência e Informações)	BLOCO	10	R\$ 29,25	R\$ 292,50
13	<b>PASTA DE RELATÓRIO</b> , na cor branca, tamanho 330 x 500 mm aberta, com 04 vincos, 02 furos a 1,5 do primeiro vinco, em papel triplex 300 g, plastificação brilho, 4 x 0 cor, com visor (Planejamento)	UNID.	100	R\$ 8,58	R\$ 858,00
14	<b>PASTA DE PROCESSO - ROSA</b> , tamanho 330 x 500 mm aberta, com uma dobra, em cartolina 240 gr, 1 x 0 cor e 02 furos (Planejamento)	UNID.	50	R\$ 7,03	R\$ 351,50
15	<b>PASTA DE PROCESSO - AZUL</b> , tamanho 330 x 500 mm aberta, com uma dobra, em cartolina 240 gr, 1 x 0 cor e 02 furos (Planejamento)	UNID.	50	R\$ 7,03	R\$ 351,50
16	<b>REQUISICÃO DE REFEIÇÃO</b> , 50 x 2 vias auto copiativo - 1 x 0 cor - formato 20 x 16 - 1 picota na 1ª via e 2ª via (Recursos Humanos)	TALÃO	100	R\$ 12,20	R\$ 1.220,00
17	<b>MANUAL DE CONDUTA</b> , capa + 08 lâminas, total de 36 páginas, formato aberto 21 x 30 cm , formato fechado 15 x 21 cm, 4 x 4 cores em papel couchê brilho 115 g, 01 dobra e 02 grampos <b>Obs.:</b> na página 18 tem uma linha que deverá ter picote (Recursos Humanos)	UNID.	100	R\$ 21,65	R\$ 2.165,00

18	<b>MANUAL DE SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO</b> , capa + 08 lâminas, total de 36 páginas, formato aberto 21 x 30 cm, formato fechado 15 x 21 cm, 4 x 4 cores em papel couchê brilho 115 g, 01 dobra e 02 grampos. <b>Obs.:</b> <i>na página onde consta o Termo de Compromisso deverá ser picotado.</i> (Recursos Humanos)	UNID.	100	R\$ 21,65	R\$ 2.165,00
19	<b>PASTA E PROCESSO DE DESPESA - FINANÇAS</b> , cor azul tamanho 470 x 320 mm aberta, com 04 vincos e 02 furos, em papel couchê 300 g, plastificação brilho 1 x 0 cor (em pacotes de 375 cada) (Finanças)	UNID.	1.500	R\$ 3,33	R\$ 4.995,00
20	<b>PASTA DE PROCESSO DE LICITAÇÃO</b> , na cor <i>amarela</i> , com dobra 1, formato aberto 52,0 x 34,5 cm, papel tríplex 300 grs, cor 4 x 0, 3 vincos, 1 dobra e 04 furos (Suprimentos)	UNID.	100	R\$ 12,15	R\$ 1.215,00
21	<b>PASTA DE PROCESSO DE LICITAÇÃO</b> , na cor <i>verde</i> , com dobra 1, formato aberto 52,0 x 34,5 cm papel tríplex 300 grs, cor 4 x 0, 3 vincos, 1 dobra e 04 furos (Suprimentos)	UNID.	150	R\$ 10,13	R\$ 1.519,50
22	<b>PASTA DE PROCESSO DE LICITAÇÃO</b> , na cor <i>branca</i> , com dobra 1, formato aberto 52,0 x 34,5 cm, papel tríplex 300 grs, cor 4 x 0, 3 vincos, 1 dobra e 04 furos (Suprimentos)	UNID.	50	R\$ 9,68	R\$ 484,00
23	<b>ENVELOPE TIMBRADO NA COR BRANCA</b> , tamanho ofício 230 x 115 mm - 4 x 0 cor, 75 g	UNID.	15.000	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00
<b>VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO</b>				<b>R\$</b>	<b>29.670,01</b>